
 
 

 

ＲＦ定量（リウマチ因子定量）基準範囲 

変更のお知らせ 
 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

この度弊社では、RF定量（リウマチ因子定量）の基準範囲を下記のように変更させて

いただく事に致しましたので、取り急ぎご案内申し上げます。 

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りますようお願い申し

上げます。 

謹白 

 

記 

対象項目 
 

● 221 RF定量（リウマチ因子定量） 

 

 

変更内容 
 

変更箇所 新 旧 記載頁 備考 

基準範囲 

 

15以下 

IU/ml 

 

18.0以下 

IU/ml 
70頁 

学会指針による

基準範囲の変更 

 

弊社測定試薬におきまして、リウマトイド因子標準化のガイドラインに示された 

統一カットオフ値に変更させていただきます。 

 

 

実施期日 
 

● 平成 26年 4月 21日（月） 受付日分より 
 

 

 

            


